
 Temeljem članka  19. i  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 150/11) te članka 32. Statuta 
Grada Novalje (“Županijski glasnik” broj 12/09) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici 
održanoj 04. srpnja 2012. godine, donosi  
 
 
 
 

O D L U K U  
o izradi Master plana razvoja turizma Grada Novalje 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Master plana razvoja turizma Grada 
Novalje koji se sastoji od dvije faze. Prva faza uključuje slijedeće: evaluacija postojećeg 
modela turizma s interaktivnom provjerom nalaza sa stakeholderima, viziju i razvojni model 
prema definiranim ključnim klasterima s posebnim fokusom na plan ininvestiranja i programe 
konkurentnosti. Druga faza predstavlja sintezu tj. integrirani masterplan na nivou destinacije 
Novalja, zatim marketinšku strategij, te konačno akcijski plan prema vremenskim, 
organizacijskim i financijskim prioritetima. 
 

Članak 2. 
 

 Ovom Odlukom definiraju se slijedeći clusteri (subpodručja ili mikrodestinacije) na 
području Grada Novalje: 

1. Cluster Novalja i Stara Novalja  
2. Cluster Zrće i Caska 
3. Cluster novaljski stani, Jakišnica, Lun i punta Luna 
4. Cluster Barbati 

Članak 3. 
 

 Izradi turističkog Master plana Grada Novalje pristupit će se nakon osiguravanja 
sredstava u Proračunu Grada Novalje i donošenja Odluke o pokretanju postupka javne nabave 
za izradu plana od strane Gradskog vijeća. 
 

Članak 4. 
 

 Osniva se posebno povjerenstvo sa zadaćom pripreme potrebnih podataka za izradu 
navedenog plana, definiranja naputaka za izradu (smjernica), prikupljanja inicijalnih ponuda 
radi uvida u procijenjenu vrijednost i praćenja procesa izrade plana. 
Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka imenuje se u sastavu: 
 

1. Aleksij Škunca  
2. Ivan Dabo, gradonačelnik 
3. Ante Dabo, tajnik Grada  
4. Boris Šuljić 
5. Jurica Palčić 

 
 
 



 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije. 
 
 
 
 
Klasa: 334-05/12-01/12 
Urbroj: 2125/06-02-12-2 
Novaja, 04. srpnja 2012.g. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  
 
 
 

   Predsjednik  
Aleksij Škunca, prof. 


